A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12, CENTRO
ITABAIANA SE

BOLETIM DE MEDIÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 03412022

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ANAILDE L)L
SAN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N 044/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ANAILDE DE SANTOS DE JESUS
PER/050

24/02/2023 	10/04/2023

EMPRESA CONTRATADA: VERDE PLANEJAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP.

MUNICIPIO

VALORES

ITABAIANA SE

¼) MEDIDO

OIJAOI'TII8ADESaO Aounr 	Até O 	1 Pordodo Do té oPorlodo

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID Ac 4nUIO4D
Anterior Da Periodo

AOOI2Un etA
oPrIodo Soldo

PREÇO 115/O
c~~Ado Anaoulode Antodor Do Pododo Pod

eIedn
odo

Soldo

01.02

ContratadA

COBERTURA
RI 1.945,98 as 	- RI 	1.945,98 [R$ RI 	1.945.98 	 - iSOlo 100%

01.02,007

Revisão em cobertura com telha ceramica lipo canal
comum, 1/abalar/a 00 similar, com reposição de 50%

do material

m' 34,20 34,200 34,20 - 03 	 55,90 RI 	1.945,98 - R$ 	9.945,98 R$ 	1.945.98 - R$ 100% 100%

2. ADMINISTRAÇÃO LOCAL
RI 	10503 RI RI 	98503 RI 	10503 RI 100% 100%

02.01.001 Mestre de obras corri encargos complementares H 2,00 2,000 2.00 - 	00 	 09,58 R$ 	79,16 - RI 	79,16 RI 	79.16 RI 	 - 100% 100%

02.01.002
c003 5gen5e/roclo/i4e0braj0niOre000rgoS H 0.30 0,300 0,30 - 	Rg 	 86,22 RI 	25,87 - RI 	25,87 RI 	25,87 RI 100% 100%

complementares
100%

100%

RI 	2.059,01 RI 	 - R$ 	2.051.01 RI 	2,051.01

VALOR POR EXTENSO R$) DOIS MIL E CIQUENTA RElAS E OU CENTAVO
TOTAL DA MEDIÇÃO

PARA PAGAMENTO  APROVADO

Assinado de forma digital por
ALI SSO N SANTOS
1 Ir/A A .O(Y) 1 QC'3fl5 lA LIMAÔ0218624514

Dados: 2023.04.20 10:50:3541300'

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM

FORAM RECEBIDOS POR NOS EM PERFEITA ORDEM,

DATA:

nor/ORO, ATN,I'INSAVEL TÉCNICO DA FI09I.'.

i'haSa L''- 5anQó
Eng° Cvl - C EÃ271391991
CoordenadOrade NuC°
PreteItUT3 Municia de ItabaI

2023

VERDE PLANEJAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

'e  [MEMORIA DE CÁLCULO]
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA

ANAILDE DE SANTOS DE JESUS

MEMORIAL DE CÁLCULO

.- COBERTURA

• Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou

similar, com reposição de 50% do material.

Área Total = (4,50 m x 7,96 m) = 34,20 m2

- ADMINISTRAÇÃO LOCAL

• Mestre de obras com encargos complementares

Total de Horas: 2,00 h

• Engenheiro civil de obra júnior com encargos complementares

Total de Horas: 0,30 h

Assinado de forma digital

ALISSON SANTOS por ALISSON SANTOS

LIMA:0021 86245 14
LIMA:0021 8624514 Dados: 2023.04.20

09:11:21 -0300'

ALISSON SANTOS LIMA

ENGENHEIRO CIVIL

CREA SE 2707788910 D

,1111

Thais 	ma Santos
Enga Civil - C R E A 2117391991
Coordenadora de Nucleo
Prefeitura Municipal de Itabapana

1/
Thajs' 	ma Santos
En91  Civil . CREA 2717391991
Coordenadora de Nuçltio

Prefeitura Municipal de Itabaiana

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DE ORDEM DE MANUTENÇÃO

REF.: CONTRATO PREGÃO ELETRÕNICO N. 344/2023

:OCA
MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ANAIWE DE SANTOS DE

JESUS
MUNICIPIO

FÍABAIANA SE

EMPRESA EXECUTORA / CRONOGRAMA

EMPRESA

VERDE PLANEJAM ENTOSE SERVIÇOS LTDA - EPP

DATA DENCO:

24/2/2023 ) DATA DE TÉRMINO:  j 	 17/4/2023

FOTOGRAFIAS

LOCAL/CÔMODO: COBERTURA

F

IR
-----

!!IIJ W~

Revisão em cobertura com telha ceramica tipo Canal comum. Itabaiana ou
''milar, com reposição de 50% do material

Revisão cor cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou
similar, com reposição de 50% do material

a

p

Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou
similar, com reposição de 50/, do material

Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou
similar, com reposição de 50% do material

—. %. 5.
•.

aw ? A7'i
Ç

—

-sevisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou
similar, com reposição de 50% do material

Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana OU

similar, com reposição de 50% do material

-.

—

:: -

- 	- - 	V 	 O - 	-.-  - 	------

Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou
similar, com reposição de 50% do material

Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou
similar, com reposição de 50% do material

ALISSON SANTOS Assinado de forma digital
por ALISSON SANTOS

LIMA:0021 86245 LIMA:00218624514

14 	 Dados: 2023.04.20
11:33:07 -0300'

e

Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou
similar, com reposição de 50% do material

Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou
similar, com reposição de 50% do material

ALI SSON SANTOS Assinado deforma digital por

ALISSON SANTOS

LI MA:002 1862451 LIMA:00218624514
Dados: 2023.04.20 10:44:17

4 	 -0300

Assinatura do Aspratentanta Legai da Emp—a ou ErgS Responsável

Ift

a S3ntS
tiaSa L 	j21113991

E095 	CREa de ucte0
Cootde00tpadetabataa